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النسب لا تُحصر من الجامعة، بل هي من بحث واجتهادات طالباتها.

النسب لا تُحدد من الجامعة، بل الجامعة لديها عدد مقاعد لكل
تخصص، ويتم قبول الطالبة الأعلى موزونة ثم الأقل والأقل حتى

تنتهي المقاعد.

لذلك، تختلف النسب كل سنة باختلاف درجات الطالبات وعدد
المقاعد ومدى تنافسهم والكثير من العوامل الأخرى معرفتك
للنسب يفيدك فقط في أخذ فكرة عن ارتفاع ونزول النسب بشكل

تقريبي، وليس رقًما ثابًتا أكيًدا %100

هذا الملف يشمل ادنى نسب للفرز الاول فقط وبعض التخصصات
لم يتم حصرها حتى الآن 

مهــم
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توزيع الموزونة

الكليات الصحية والعلمية
السنة التاسيسية للصحي - السنة التاسيسية للهندسة - كلية التمريض 

- كلية الحاسب - كلية العلوم - كلية الرياضة - كلية الادارة
الثانوية 30٪  + القدرات 30٪  + التحصيلي ٪40 

الكليات الانسانية (باستثناء اللغات)
كلية العلوم الإنسانية والاجتماعية - كلية التربية والتنمية البشرية 

كلية التصاميم والفنون - كلية القانون
الثانوية 50٪  + القدرات 25٪  + التحصيلي ٪25 

كلية اللغات
كلية اللغات

 ٪20  step +  ٪15 الثانوية 50٪  + القدرات 15٪  + التحصيلي

الكلية التطبيقية
الكلية التطبيقية 

الثانوية 50٪  + القدرات 25٪  + التحصيلي ٪25 
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موزونات الفرز الاول
برامج السنة
التاسيسية 

السنة التاسيسية
للكليات الصحية 

94.90

السنة التاسيسية
للهندسة 

96.07

كلية العلوم

الفيزياء العامة

الفيزياء الطبية

علوم وهندسة المواد

الرياضيات الاكتوارية

المعلوماتية الحيوية

الاحصاء التطبيقي 

الاحياء

العلوم البيئية

الكيمياء

89.02
93.62
96.01
92.29
90.83

-
-
-
-

كلية التمريض

92.49تمريض عام
91.37قبالة

كلية علوم 
الحاسب 

الأمن السبراني

الذكاء الاصطناعي 

إنترنت الأشياء 

تقنية المعلومات

علوم الحاسب

هندسة البرمجيات 

نظم المعلومات

علم البيانات وتحليلها

95.45
95.37
93.97
92.71
94.01
97.04
92.74
92.50

كلية علوم 
الرياضة 

84.80علوم الرياضة
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كلية الإدارة 
والاعمال

90.80
89.20

إدارة سلاسل الامداد 

الإدارة 

الاقتصاد

التكنولوجيا المالية

المحاسبة

إدارة الموارد البشريّة 

التسويق

الاقتصاد المالي

88.20
91.56
89.49
89.84
89.81
89.18

كلية العلوم 
الانسانية

84.00
88.89

لغة عربية

صحافة رقمية

علم المعلومات

تاريخ

ارشاد سياحي

خدمة اجتماعية

اثار ومتاحف

دراسات اسلامية

جغرافيا

91.00
85.00
83.00
88.28

-
-

كلية اللغات

88.30
83.42

ترجمة إنجليزية

لغويات تطبيقية

أدب إنجليزي

لغة صينية

ترجمة فرنسية

85.05
-
-

كلية التصاميم
والفنون

86.60 صناعة الأفلام والرسوم
المتحركة

الفنون الأدائية 

الإنتاج المسرحي 

الإنتاج الموسيقي

التصميم الداخلي

تصميم المنتجات

التصوير الضوئي

تصميم الازياء 

الفنون البصرية 

تصميم جرافيك

الانتاج السنمائي 

87.00
86.10
86.10
90.40
87.00
85.50
88.00
85.89
91.00

-

كلية القانون

92.50قانون

-
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كلية التربية
والتنمية البشرية

85.50الطفولة المبكرة

الكلية التطبيقية 
(دبلومات)

محاسبة

ادارة مكاتب

تقنية معلومات

ادارة ضيافة

مكافحة عدوى

تسويق

برمجة

فني إلكترونيات 

ادارة سياحة وسفر

ادارة مخاطر وتامين

ادارة مصارف وأسواق
مالية

 تصميم ووسائط متعددة

80.00
83.81
92.44
85.60
88.00
83.25

-
-
-
-

-

-
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